
Umění a kultura

68

PříKlad, JaK můžete aKCi vyUžít

získátezakoupíte za 99 Kč/žák

nově vydáváme tyto učebnice v barevném provedení.
Přinášíme vám ucelený soubor materiálů pro práci v hodinách hu-
dební výchovy na prvním stupni ZŠ. Jako doplňkový výukový materiál 
k tištěným učebnicím jsme připravili ucelenou řadu multimediálních 
interaktivních učebnic a CD. 
• učebnice i pracovní listy mají udělenou doložku MŠMT
•  pro první ročník je učebnice nahrazena pracovními listy, které jsou 

svým zpracováním vzhledem ke čtenářským dovednostem žáků 
vhodnější, zároveň slouží jako omalovánky

•  učebnice nabízejí množství hudebního a hudebněteoretického materiálu
• široký repertoár lidových i umělých písní s notovými zápisy
• nahrávky doprovodů k písním jsou k dispozici na CD i v MIUč+, kde je lze v animacích spustit i se zpěvem
• základy hudební nauky
• metodické průvodce obsahují návrhy na rozložení jednotlivých hodin, návrhy na poslechy apod.

Při zakoupení Začínáme s hudební výchovou či učebnice hudební výchova 2, 3, 4 nebo 5 pro celou 
třídu získáte ZDARMA licenční certifikát na aktivaci kterékoli miUč+ dle vlastního výběru na školní rok 
2023/2024 (školní multilicence a žákovské licence).
 Na objednávku připište „Akce HV“. Akce platí do 30. 9. 2023.

aKce PrO šKOLy

hudební výchOva 
pro 1.–5. ročník

 hudební výchova 4 obsahuje interaktivní verze:

ZdArMA v hodnotě: 1 990 Kč

multilicence na 1 rok

např. Hudební výchova 4

 
žákovská licence na 1 rok

ZdArMA v hodnotě: 99 Kč / žák

Vyzkoušejte na 30 dní zdarma.
www.ucebnice-online.cz



69

1-58  
219 Kč 

2-59  
219 Kč 

3-59  
219 Kč 

5-69  
219 Kč 

38

Široký, hluboký, ty vltavský tůně
Mı́rně, výrazne avodiLˇ ´ z Čech

8

1. Ši- ro- ký, hlu- bo- ký, ty vl- tav-

ský tů- ně: měl jsem já pa- nen- ku,

měl jsem já pa- nen-ku, ted’ mi srd- ce stů- ně.

2. Měl jsem já panenku,
měl jsem ji dvě léta:
/: ted’ mi ji odvedli,
ted’ mi ji odvedli,
po lásce je veta. :/

3. Co jsem se nachodil,
co našlapal bláta:
/: přec jsem tě nedostal,
přec jsem tě nedostal,
má panenko zlatá. :/

4. Co jsem se nachodil,
našlapal kamenı́,
/: přec jsem tě nedostal,
přec jsem tě nedostal,
moje potěšenı́. :/

4-56 HV 4_18-11-2021.indd   38 23.11.2021   9:19:03
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

39

 1. Přečti si básničku Ořechy. 
 – Zahrajte rytmus na rytmické nástroje (nebo vytleskejte). 
 – V jakém taktu je básnička? 
 – Pokusí se někdo vytvořit k básničce melodii? 

 2.  V jedné z předchozích hodin jste si hráli na dirigenty a naučili jste se 
taktovat ve 2/4 taktu. Jednoduché je i taktování v taktu 3/4. 

  Nejprve si prohlédněte schéma: 

pravá rukalevá ruka

1. doba
(dolů)

1. doba
(dolů)

2. doba
(ven) 2. doba

(ven)

3. doba
(nahoru)

3. doba
(nahoru)

 3.  V jakém taktu jsou uvedené písničky? Jednu z nich se naučte a při 
zpěvu taktujte. (Pozor u písničky Široký, hluboký, ty vltavský tůně na 
noty půlové).

4-56 HV 4_18-11-2021.indd   39 23.11.2021   9:19:03
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

hudební výchova pro 1.–5. ročník

Pomůcky

metodické  
průvodce

5-67  
79 Kč 
32 str.
A5

5-66  
99 Kč 
D
72 str.
B5

  
od 99 Kč

4-57  
79 Kč 
32 str.
A5

4-56  
99 Kč 
D
80 str.
B5

  
od 99 Kč

3-57  
79 Kč 
40 str.
A5

3-56  
99 Kč 
D
88 str.
B5

  
od 99 Kč

2-57  
79 Kč 
40 str.
A5

2-56  
99 Kč 
D
64 str.
B5

  
od 99 Kč 1-56  

89 Kč 
48 str.
A4

1-57  
43 Kč 
D
11 listů
A4

  
od 49 Kč

4-59  
219 Kč 

Doprovody k písním jsou k dispozici 
na CD nebo v MIUč+, kde lze 
nahrávky přehrát i se zpěvem.

Náměty na rytmická 
cvičení, vytváření 
vlastních melodií

Taktování



70

Písně si lze 
přehrát se 
zvukovým 
doprovodem, 
případně 
i se zpěvem. 
V animaci se 
zvýrazňují noty 
a slabiky, které se 
právě přehrávají.

Kliknutím na  
ikonky se zobrazí:

interaktivní 
cvičení

videa

 

interaktivní 
doprovody 
písní
fotoalba

zajímavosti

webové 
odkazy

audia

 hudební výchovA 2
obsahuje interaktivní verzi tištěné učebnice.

I BEZ INSTALACE!
WWW.uCebnICE-oNLInE.cZ

 Typ licence
název titulu

Škola (5 šk. roků) Škola (1 šk. rok) učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)

kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena

MIUč+ Začínáme s hudební výchovou (prac. listy) 1-57-A5  2 690,– 1-57-A1  690,– 1-57-T1  390,– 1-57-S1  49,–

MIUč+ Hudební výchova 2 2-56-A5  6 990,– 2-56-A1  1 790,– 2-56-T1  990,– 2-56-S1  99,–

MIUč+ Hudební výchova 3 3-56-A5  6 990,– 3-56-A1  1 790,– 3-56-T1  990,– 3-56-S1  99,–

MIUč+ Hudební výchova 4 4-56-A5  6 990,– 4-56-A1  1 790,– 4-56-T1  990,– 4-56-S1  99,–

MIUč+ Hudební výchova 5 5-66-A5  6 990,– 5-66-A1  1 790,– 5-66-T1  990,– 5-66-S1  99,–

 multimediální interaktivní učebnice plus


